
                                                             Uzasadnienie 
 

Stosownie do przepisów ustawy o samorządzie gminnym oraz  ustawy o samorządzie 
powiatowym zmiana granic między gminami oraz między powiatami dokonana może być     
w drodze rozporządzenia Rady Ministrów na skutek wniosku rady gminy poprzedzonego 
przeprowadzeniem stosownych czynności o charakterze  przygotowawczym oraz czynności 
konsultacyjnych. 
 W dniu 31 maja 2006 r. Rada Miejska w Łodzi podjęła Uchwałę Nr LXVIII/1278/06 
w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic Miasta Łodzi w rejonie Grupowej 
Oczyszczalni Ścieków i przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami. W wykonaniu tej 
uchwały Prezydent Miasta Łodzi ogłosił projekt zmiany granic w lokalnej prasie, na stronie 
internetowej Miasta oraz na tablicach ogłoszeniowych Urzędu Miasta Łodzi i rad jednostek 
pomocniczych Miasta. W ślad za tym zorganizowane zostały zebrania z mieszkańcami Miasta 
Łodzi w każdej delegaturze UMŁ i w każdej siedzibie rady osiedla, w trakcie których,            
w drodze głosowania, wyrazili oni opinię  o proponowanej zmianie granic. Konsultacje          
z mieszkańcami zostały przeprowadzone w okresie od 12 czerwca do 12 lipca 2006 r. 
 Niezwłocznie po podjęciu przez Radę Miejską wspomnianej wyżej uchwały, 
Prezydent Miasta Łodzi powiadomił o tym fakcie przewodniczących: Rady Powiatu 
Pabianice i Rady Gminy Pabianice, wnioskując jednocześnie o wszczęcie procedury               
w przedmiocie wyrażenia opinii o proponowanej zmianie. Samorządy te przeprowadziły        
w związku z tym konsultacje z mieszkańcami Powiatu Pabianice, a szczególnie                       
z mieszkańcami Gminy Pabianice, w celu zajęcia stanowiska w sprawie proponowanej 
zmiany granic. Rada Gminy Pabianice, w Uchwale Nr XLVIII/267/2006 z dnia 30 sierpnia 
2006 r., wydała negatywną opinię w tej sprawie. W ślad za nią, w oparciu o uchwały 
pozostałych gmin powiatu pabianickiego, Rada Powiatu Pabianice w Uchwale                      
Nr LXXVII/354/06 z dnia 7 września 2006 r. również negatywnie zaopiniowała wniosek 
Miasta Łodzi w sprawie zmiany granic powiatu. 
 W wyniku konsultacji z mieszkańcami Łodzi zdecydowana większość, biorących        
w nich udział, wypowiedziała się za zmianą granic miasta. Rada Miejska w Łodzi podjęła      
w dniu 30 sierpnia 2006 r. Uchwałę Nr LXXIII/1411/06 w sprawie wyników ogólnomiejskich 
konsultacji z mieszkańcami Miasta Łodzi dotyczących zmiany granic miasta w rejonie 
grupowej Oczyszczalni Ścieków, którą przyjęła wyniki tych konsultacji. 
   Konieczność zmiany granic miasta wynika z faktu, iż na terenie Gminy Pabianice,     
a tym samym Powiatu Pabianickiego, objętym proponowaną zmianą granic, posadowiona jest 
większa część (94 %) obiektów łódzkiej Grupowej Oczyszczalni Ścieków. Granica pomiędzy 
Miastem Łódź i wskazanymi jednostkami samorządu terytorialnego przebiega m.in. poprzez 
poszczególne budynki, budowle i obiekty wchodzące w skład części technologicznej 
oczyszczalni, takie jak np.: hala krat, osadniki wstępne, osadniki wtórne, komory osadu 
czynnego. Takie usytuowanie oczyszczalni powoduje liczne utrudnienia w jej 
funkcjonowaniu i rozwoju.  

  Zasadność dokonania zmiany granic wynika z potrzeby doprowadzenia do zgodności 
usytuowania terenów oczyszczalni znajdujących się poza granicami naszego miasta z ich 
faktycznym wykorzystaniem i z funkcjonalnym powiązaniem z Miastem Łódź (będącym 
inwestorem) i z jednoosobową spółką Miasta – Grupową Oczyszczalnią Ścieków sp. z o.o. 
(będącą użytkownikiem). 


